
                             

                     

Página: 1 
 

/ 2 
 

                             

                             

   

 

                      

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
              

       

PREGÃO PRESENCIAL 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA 
              

       

18/2022 
 

               

                         

     

CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3458-3000 
                     

        

Número Processo: 20/2022 
  

     

Endereço: Coronel Vitorio, 966 - Centro 
     

              

                      

         

CEP: 89675-000 - Vargem Bonita / SC 
             

            

Data do Processo: 21/02/2022 
  

                     

                             

                             

 

Edital de Pregão Presencial Nº 18 
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial 

 

 

ATA Nº 20 - 2022 

 

                             

 

Reuniram-se no dia 09/03/2022, as 09:08, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA, o(a) 
PREGOEIRO(a) e sua equipe de apoio, designados pelo decreto/portaria 8/2022 como objetivo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 2022 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 
PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS. 

 

                             

     

Abaixo seguem os licitantes classificados e que participaram da licitação: 
 

                             

    

BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI 07.341.479/0001-79 
      

                             

 

ITEM 1 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO MÓVEL - CARRETA CONTAINER DIVIDIDA EM 2 MÓDULOS FEMININO E 
MASCULINO; 
-MÓDULO FEMININO – 5 CABINES SANITÁRIAS, CONTENDO NO MÍNIMO 3 LAVABOS, 4 ESPELHOS, AR 
CONDICIONADO, DISPENSER DE PAPEL TOALHA E SABONETE. ACOMPANHA PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO DE 
LIMPEZA E 2 MULHERES PARA CUIDAR DA LIMPEZA E REPOSIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO. 
-MÓDULO MASCULINO – 5 CABINES SANITÁRIAS, CONTENDO NO MÍNIMO 3 MICTÓRIOS, 2 LAVABOS, 3 
ESPELHOS, AR CONDICIONADO, DISPENSER DE PAPEL TOALHA E SABONETE LÍQUIDO. ACOMPANHA PAPEL 
HIGIÊNICO, PRODUTO DE LIMPEZA E 2 MULHERES PARA CUIDAR DA LIMPEZA E REPOSIÇÃO DE PAPEL 
HIGIÊNICO. 
- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NOS 2 MÓDULOS, SENDO TOMADAS, INTERRUPTORES E LUMINÁRIAS, ALÉM DE 
QUADRO DE DISJUNTORES. 
- SERVIÇOS INCLUSOS DE HIGIENIZAÇÃO DURANTES TODOS OS DIAS DO EVENTO, PESSOAL UNIFORMIZADO, 
SUCÇÃO E DESPEJO EM LOCAL DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELO IMA, FEPAM E IAP. 
- O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO NO LOCAL INDICADO PELO MUNICÍPIO E FICAR NO LOCAL ATÉ O 
FINAL DO EVENTO (24 HORAS). 
- DEVERÁ ESTAR NO LOCAL INSTALADO ATÉ AS 0H01MIN DO DIA 25/03 E PERMANECER ATÉ DIA 29/03 AS 
00H01MIN.    
QUANTIDADE – 01 – CARRETA. 

 

                             

 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com 
suas respectivas propostas:  

 

                             

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
 

 

                               

BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI Sim 16.800,00 16.600,00 
 

                             

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta  
 

 

                             

 

1 BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI 4.150,0000  
 

 

2 BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI 4.150,0000  
 

                             

 

O licitante BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O 
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o 
município, declara vencedor do item 1 deste pregão presencial o fornecedor BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI pelo valor de R$ 
4150,0000. 

 

                             

 

ITEM 2 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL E PORTÁTIL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO EM 
ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL COM TETO TRANSLÚCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE, 
ORIFÍCIO PARA VENTILAÇÃO, TRAVA INTERNA DE SEGURANÇA RESISTENTE A VIOLAÇÃO E COM INDICAÇÃO 
LIVRE/ OCUPADO, CONTENDO VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00M DE ALTURA DE 
PORTAS APROXIMADA DE 180 GRAUS, VOLUME DE TANQUE APROXIMADO 220 LITROS. - INCLUSO LIMPEZA DOS 
BANHEIROS DURANTE TODOS OS DIAS DE EVENTO; - REP 

 

                             

 

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02, com 
suas respectivas propostas:  

 

                             

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
 

 



                             

Página: 2 
 

/ 2 
 

                  

  

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final 
 

 

                    

BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI Sim 21.840,00 21.600,00 
 

                  

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta  
 

 

                  

 

1 BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI 5.400,0000  
 

 

2 BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI 5.400,0000  
 

                  

 

O licitante BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O 
pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o 
município, declara vencedor do item 2 deste pregão presencial o fornecedor BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI pelo valor de R$ 
5400,0000. 

 

                  

 

Assinatura do(a) pregoeiro(a) e dos membros da comissão que estiveram presentes.  
 

                  

   

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA 
            

   

PREGOEIRO 
            

                        

                  

   

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN 
            

   

MEMBRO 
            

                        

                  

   

ROBSON SAGGIN 
            

   

MEMBRO 
            

                        

                  

 

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
 

                  

   

Amauri Fernando Beal 
            

   

(BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI) 
            

                        

 


